[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2017                                                                                                   № 438
с. Солтон

 В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона №209-ФЗ от 24.07.2007 года «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Солтонский район Алтайского края п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядокформирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) согласно Приложению к настоящему Постановлению.
         2. Обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района  www.soltonadm.ru.
 Первый заместитель главы

Администрации Солтонского района                               Л.П. Харламова
Приложение

                                    к постановлению  Администрации
               Солтонского района

          Алтайского края

                от 31.10.2017 № 438
ПОРЯДОК

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень).

2. В Перечень могут быть включены нежилые помещения, здания, сооружения, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Солтонский район, свободные от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - объекты).

Объекты, включенные в Перечень, используются в целях предоставления их во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Перечень утверждается постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края.

4.Перечень включает в себя следующие сведения:

-адрес и местонахождение объекта;

-наименование объекта;

-площадь объекта (протяженность) / этажность (кв. м, м));

-целевое назначение использования объекта.

5.Формирование и ведение  Перечня осуществляется отделом имущественных и земельных отношений Администрации Солтонского  района Алтайского края на бумажном и электронном  носителе по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Перечень, а также  изменения  и дополнения к нему подлежат  опубликованию  в газете «Слово-дело» и размещению  на официальном сайте Администрации Солтонского  района  www.soltonadm.ru .

                                                Приложение к Порядку

формирования, ведения, обязательного

опубликования перечня имущества, нахо-

дящегося в собственностимуниципально-

гообразованияСолтонский район Алтайс-

когокрая,свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего

предпринимательства)

Перечень

муниципального имущества муниципального образования

Солтонский  район Алтайского края, свободного

от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

	N п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения объекта
	Общая площадь (протяженность) / этажность (кв. м, м)
	Целевое назначение использования объекта

	1
	2
	3
	4
	5

Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности  муниципального образования Солтонский район Алтайского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)